10 Cum Latinus sermo unum tantum S habeat, noster tria, idque iuxta Hebraeae linguae proprietatem. Unum asperius, aliud mollius, tertium quod inter haec medium est. S asperum quidam per schribunt, nos facilioris tum scribendi, tum legendi gratia per s simplex, mollius per ſ, sic et nos. Tertium item per ſ simplex sicut et primum illud, nos differentiae causa sic ſ. Primum genus Hebrewraei ḥ schin dextrum, secundum ḡ samek, tertium ḥ schin sinistrum vocant.

af ef if of us, óf ūſ,	ſa ſe ſi ſo ſu ſó ſú.
af ef if of us̄, óf ūſ̄.	ſa ſe ſi ſo ſu. ſó ſú.
20 af ef if of us̄, óf ūſ̄	ſa ſe ſi ſo ſu. ſó ſú.

REGULA QUARTA

Vocales in dictionibus geminari non debent, nisi ubi ratio exigit, ut in his et similibus dictionibus: Abraham, Aaron, Isaac etc. Nec accentuum notis figura-
25 ri, nisi in perquam paucis locis. Fit enim, ut ibi vocales geminentur, ubi natura erant longae, aut maiore oris gestu efferendae. Dictionum quippe accentum unicuique natura in patro sermone absque ullis praeceptis suppeditat. Exempla peregrinarum harum vocum copiosa ex libro secundo, quem nominatim huic rei dicavimus, peti cum possint, nullis hic nos usi sumus exemplis.

<II. NOMEN>

NOMEN est pars orationis cum casu corpus aut rem proprie, communiterve significans.

Az new az ֆօբէֆնեք էցք րի՛ք, մէլ' տւայծոն կիպէն աւաց կօզօնից 5 և լեց թէտէս, աւաց թէտնէլկէլ սալո ալլատօտ, էֆէւէլ էգէտէմեթ.

Accidentia nominis

Nomini accidentunt sex: qualitas, comparatio, genus, numerus, figura, casus.

QUALITAS Minemùsig

10 Propria, quae est nomen unius.

Qualitas in nomine duplex est.

Appellativa, quae est nomen multorum.

COMPARATIO Egցbehafonlas

15 Regularis, quae certam sequitur regulam.

Comparatio item duplex.

Irregularis, quae non.

Gradus comparationis tres: positivus, comparativus et superlativus.

Gradus comparationis formantur in patro nostro sermone iuxta Hebraeae

20 linguae phrasim addita aut littera, aut particula. Littera apud Hebraeos, quae vicem supplet comparativi, est ՚, apud nos b, particula vero eadem apud nos, quae apud illos, et comparativi, et superlativi, nempe ՚ ՚ ՚ magis, inkabb et ՚ ՚ ՚ valde ighen, sine quibus gradus nullo modo possunt formari apud nos, aeque ac apud illos. Exempla: albus feijr, albior feijrb, auag inkabb feijr, albissimus feijette ighen feijr. Bonus io, melior iobb auag inkabb io, optimus feijette ighen io. Est enim tam regularium, quam irregularium una formatio. Porro ut apud Latinos, ita apud nos diminutionem accipiunt quaedam comparativorum, ut grandiusculus, minusculus, nağubbadka, kufsebbadke.